
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

РУКОВОДИТЕЛЬ 
Исполнительного комитета 

Азнакаевского 
муниципального района

ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты 

ҖИТӘКЧЕСЕ

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шәһәре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakay@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
от « 10 » ____ 0_0______ 20 /7  г. N9 ^  1

О внесении изменений в Положение о порядке 
аттестации кандидатов на должность руководителя 
и руководителей (директоров, заведующих) 
образовательных организаций Азнакаевского
муниципального района, утверждённое
постановлением Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района от
30.04.2015 № 102 «О порядке аттестации
кандидатов на должность руководителя и 
руководителей (директоров, заведующих)
образовательных организаций Азнакаевского
муниципального района»

В соответствии со статьей 51 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», учитывая письмо 
Министерства образования и науки Республики Татарстан от 19.04.2017 
№ 3822/17 «О внесении изменений в порядок аттестации руководителей 
(директоров, заведующих) базовых организаций Республики Татарстан, 
осуществляющих образовательную деятельность» постановляю:

1. Внести в порядок аттестации кандидатов на должность руководителя и 
руководителей (директоров, заведующих) образовательных организаций 
Азнакаевского муниципального района, утверждённую постановлением 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района от
30.04.2015 №  102 «О порядке аттестации кандидатов на должность 
руководителя и руководителей (директоров, заведующих) образовательных 
организаций Азнакаевского муниципального района», следующие 
изменения:

1.1. пункт 1.8 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.8. Аттестация руководителей образовательной организации 

проводится не реже одного раза в три года.
1.2. дополнить пункт 3.3.1 раздела 3 абзацами вторым -  третьим 

следующего содержания:
«В ходе аттестации руководители базовых организаций проходят 

квалификационные испытания в форме компьютерного тестирования по

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakay@mail.ru


4^ '

вопросам, связанным с осуществлением ими трудовой деятельности по 
должности руководителя.

Компьютерное тестирование для руководителей базовых организаций 
будет проводиться в ГАОУ ДПО «Институт развития образования 
Республики Татарстан» по приказу Министерства.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Азнакаевского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http/ / aznakayevo .tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района по социальным вопросам Гилязова Д.Р.

Руководитель А.Х.Шамсутдинов

'  С Ъ -  *  гп А А "


